[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №93/
Об утверждении Порядка определения

        от     июня  2022 года
структуры Контрольно-счетной палаты

городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011   № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Положением о Контрольно-счетной палате городского округа Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 14.08.2017 № 7/5,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить Порядок определения структуры Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «За новую жизнь» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области www.zarrayon.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам и бюджету (председатель Юркова И.А.).

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: КСП, юридическому отделу,  прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела администрации

городского округа Зарайск

Ю.Е. Архипова
01.07.2022г.

Исп.: Коротаева Е.Н (КСП)
2-83-68
Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Зарайск Московской области
от

№

Порядок

определения структуры Контрольно-счетной палаты
городского округа Зарайск Московской области

1. Порядок определения структуры Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области разработан в соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и регламентирует механизм определения структуры Контрольно-счетной палаты городского округа Зарайск Московской области (далее - Контрольно-счетная палата).

 2. Структура Контрольно-счетной палаты определяется в целях обеспечения организационной и функциональной деятельности Контрольно-счетной палаты с учетом необходимости решения задач по выполнению возложенных законодательством полномочий.

3. Структура Контрольно-счетной палаты утверждается распоряжением Контрольно-счетной палаты в пределах установленной штатной численности и средств, предусмотренных в бюджете городского округа Зарайск на обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты.

4. Контрольно-счетная палата состоит из Председателя Контрольно-счетной палаты и аппарата Контрольно-счетной палаты.

5. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят работники Контрольно-счетной палаты, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, занимающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и обеспечивающие деятельность Контрольно-счетной палаты.

6. При разработке структуры Контрольно-счетной палаты необходимо учитывать:

- приведение организационной структуры в состояние, способствующее наиболее эффективному исполнению возложенных полномочий;

 - совершенствование систем, форм и методов управления.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru